■資⾦調達の⽬的
今回の増資による主な資⾦使途は下記の通りです。

①新規事業リファレンスチェックサービス『back check』への投資
②クラウド求⼈データベース『SARDINE』*の拡⼤ *2019年7⽉中にサービス名変更予定
③上記に伴う採⽤の強化

■パーソルキャリア社との連携について
現在当社では、⼈材紹介会社向けに⽉額定額制で累計1,600社を超える企業の求⼈情報デー

タベース『SARDINE』のほか、リファレンスチェックサービス『back check』のβ版を開
発・提供しています。今回のパーソルキャリア社との事業連携を通じて、双⽅のサービスを
ご利⽤いただいている皆さまにとって、事業拡⼤および業務効率の向上につながる存在とな
ることを⽬指して、HRTechを活⽤した包括的な⼈材採⽤⽀援サービスの実現に取り組んでま
いります。

HRTechのSCOUTER、社名変更しROXX（ロックス）へ
パーソルキャリアおよび既存株主から約3.7億円の資⾦調達により累積資⾦調達額約7億円に
〜 リファレンスチェックサービス『back check』およびクラウド求⼈データベース事業に積極投資 〜

報道関係者各位

株式会社ROXX（本社︓東京都渋⾕区、代表取締役︓中嶋汰朗、旧社名︓株式会社
SCOUTER）は、2019年7⽉1⽇、パーソルキャリア株式会社（本社︓東京都千代⽥区、代表
取締役社⻑︓峯尾太郎）と既存株主を引受先とする、総額約3.7億円の第三者割当増資をシリ
ーズBラウンドにて実施したことをお知らせいたします。これにより累積資⾦調達総額は約7
億円となり、今後は新規事業であるリファレンスチェックサービス『back check』および既
存事業のクラウド求⼈データベース『SARDINE』へ投資するとともに、両事業における採⽤
を強化してまいります。

また、このたび社名・ロゴ変更ならびに移転についても同時発表をしておりますので、別
途本⽇発表のプレスリリースをご参照ください。※7⽉7⽇までは東京都渋⾕区宇⽥川町2-1
渋⾕ホームズ1305にて営業を⾏っております。

株式会社 ROXX
2019年7⽉1⽇

プレスリリース

<左より、パーソルキャリア株式会社 代表取締役社⻑ 峯尾太郎⽒、新社名 代
表取締役 中嶋汰朗、パーソルイノベーション株式会社 取締役COO 兼 パーソ
ルキャリア株式会社 プラットフォーム事業本部 副本部⻑ 岩⽥亮⽒>

・株式会社ROXXについて
所在地︓〒107-0052  東京都港区⾚坂2-14-27 国際新⾚坂ビル東館1901
代表者︓代表取締役 中嶋汰朗
設⽴⽇︓2013年11⽉1⽇
資本⾦︓632,049,829円（資本準備⾦含む）
事業内容︓⽇本初の⽉額定額制リファレンスチェックサービス『back check』の開発・運営、
⼈材紹介会社向けクラウド求⼈データベース『SARDINE』の開発・運営
URL︓ https://roxx.co.jp

■リファレンスチェックサービス『back check』について
https://backcheck.jp/

back checkは、書類選考や⾯接だけでは分からない採⽤候補者の経歴や実績に関する情報
を、候補者の上司や同僚といった⼀緒に働いた経験のある第三者から取得することができる、
リファレンスチェックサービスです。back checkでは、採⽤予定の職種やポジションに合わ
せて数⼗問の質問を⾃動⽣成し、オンライン上で簡単にリファレンスチェックを実施できる
だけでなく、業界⼀、低コストで実施できることから、スタートアップから⼤⼿企業まで、
採⽤⼈数やポジションに関わらず、幅広い企業様にご利⽤いただけます。また実施単価は従
来のリファレンスチェックの1/10程度の価格でご利⽤いただけます。

■クラウド求⼈データベース『SARDINE（サーディン）』について
https://sardine-system.com/

⼈材紹介会社向けの⽉額定額制の求⼈データベースです。⽉額利⽤料のみで、サービス上
に掲載されている1,850件以上の求⼈に対して、⾃社で抱える転職者を掲載企業に紹介するこ
とが可能です。成約時の紹介料を⼈材紹介会社が100%受け取ることができるビジネスモデル
となっています。⼤⼿企業からベンチャー/スタートアップ企業まで、幅広い業界・業種の求
⼈が掲載されていることに加えて、過去の選考結果や選考時のポイントなどの求⼈に関する
詳細情報も取得できることから、求⼈開拓の営業コストを最⼩化。また、転職者に紹介でき
る案件を最⼤化することで、⼀⼈ひとり異なる転職者の意向に沿った最適な転職⽀援を実現
しています。

【本リリースに関するお問合せ先】
株式会社ROXX
・Mail︓info@roxx.co.jp
・Tel︓ 03-6230-9615 ※7⽉7⽇までは03–6416-3827にて

https://roxx.co.jp/
https://backcheck.jp/
https://sardine-system.com/